



**MAPS GROUP**  
SHARING KNOWLEDGE

## MAPS GROUP: NEL 2023 RESILIENZA E RICAVI RICORRENTI GUIDANO LA CRESCITA – Errata Corrige

**Il Gruppo registra un incremento dei ricavi e una solidità finanziaria rafforzata nonostante i ritardi normativi del mercato energy e le sfide delle integrazioni**

Parma, 29 marzo 2024

**MAPS (MAPS:IM; IT0005364333)**, PMI Innovativa quotata su Euronext Growth Milan attiva nel settore della digital transformation, a parziale rettifica del comunicato stampa diffuso in data 26 marzo 2024, comunica la correzione di alcuni refusi nelle voci di cui al punto A del Rendiconto finanziario consolidato di Maps Group. **Si precisa che il risultato del Flusso finanziario dell'attività operativa (A) rimane invariato.**

### MAPS GROUP

Maps, azienda nata nel 2002, è diventata PMI Innovativa e oggi è a capo di un Gruppo, Maps Group, composto dalle seguenti aziende: Artexe, Energenius, I-Tel, Iasi, SCS Computers. Quotato su Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, Maps Group ha sede centrale a Parma e conta oltre 300 dipendenti distribuiti tra Fermo, Genova, Milano, Modena, Prato, Riccione, Roma, Rovereto e Sulmona.

Opera nel contesto della Digital Transformation, con focus specifico sui settori Healthcare, Energy e ESG. Tramite le proprie soluzioni, Maps Group consente ai clienti di estrarre valore dai dati al fine di prendere migliori decisioni e innovare i propri modelli operativi. Con la Business Unit Maps Healthcare, il Gruppo presidia gli innovativi trend della Patient Experience e della Telemedicina, oltre a fornire Sistemi Informativi Diagnostici e Ospedalieri a clienti pubblici e privati.

La Business Unit Maps Energy supporta i cambiamenti in atto per la transizione energetica, primi fra tutti quelli della flessibilità, dell'efficienza e delle Comunità Energetiche. In ambito di sostenibilità, la Business Unit Maps ESG commercializza soluzioni in grado di misurare il raggiungimento degli obiettivi aziendali e del personale, di gestire i rischi e di condividere le proprie performance non finanziarie. Infine, tramite la Business Unit Maps Lab, il Gruppo opera in un contesto di Open Innovation, per rispondere a bisogni specifici di grandi imprese tramite prodotti o soluzioni su misura. Il Gruppo è fortemente impegnato anche in attività di ricerca e sviluppo. La divisione Research & Solutions, infatti, è responsabile dell'individuazione dei bisogni del mercato e dell'evoluzione dei prodotti di Maps Group.

Il Gruppo ha chiuso il 2022 con i ricavi consolidati pari a euro 24,7 milioni (+15% rispetto al 2021) – con una crescita dei ricavi di Maps Healthcare (+26%) e un importante contributo della neocostituita Maps Energy – e un EBITDA pari a 5,9 milioni (EBITDA Margin 23,8%). Negli ultimi quattro anni Maps Group ha quadruplicato i ricavi derivanti dai prodotti (20,2 milioni nel 2022, pari all'84% dei ricavi consolidati) e più che triplicato i ricavi derivanti dai canoni ricorrenti (9,4 milioni nel 2022, pari al 39% dei ricavi consolidati), consolidando il modello di business basato sui prodotti scalabili ad alto margine, a scapito del precedente modello basato su soluzioni non scalabili. Alla crescita organica si affianca un'importante attività di fusioni e acquisizioni: IG Consulting S.r.l. (2011), Artexe S.p.a. (2018), Royalty S.r.l. (2019), SCS Computers S.r.l. (2020), IASI S.r.l. (2021), I-Tel S.r.l. (2022) ed Energenius S.r.l. (2022).

Comunicato disponibile su [www.emarketstorage.it](http://www.emarketstorage.it) e su [www.mapsgroup.it](http://www.mapsgroup.it)

### CONTATTI

#### **MAPS GROUP**

Marco Ciscato – Investor Relations Manager  
Matteo Gasparri – Investor Relations Specialist

T: (+39) 0521 052300  
[ir@mapsgroup.it](mailto:ir@mapsgroup.it)

#### **EURONEXT GROWTH ADVISOR**

BPER Banca

T: (+39) 0272 749229  
[maps@bper.it](mailto:maps@bper.it)



Capitale Sociale: i.v. € 1.442.227,48  
C.F. e P.IVA 01977490356 – R.E.A. PR-240225 – SDI: M5UXCRI



## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Euro	31/12/2023	31/12/2022 Restated
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa</b>		
Utile dell'esercizio Gruppo	924.580	2.694.677
Utile dell'esercizio Terzi	0	0
Imposte sul reddito	51.957	(165.312)
Interessi Passivi/(Interessi Attivi)	374.703	350.839
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>1.351.240</b>	<b>2.880.203</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto</i>		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	1.001.850	888.480
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	2.509.825	1.785.061
Accantonamenti a Fondi	707.092	369.493
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivanti che non comportano movimentazioni monetarie	32.443	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	0	0
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del cnn</b>	<b>5.602.449</b>	<b>5.923.237</b>
<i>Variazione del capitale circolante netto</i>		
Diminuzione (aumento) rimanenze	1.041.621	(1.546.762)
Diminuzione (aumento) crediti commerciali	(2.303.782)	(1.691.685)
Aumento (diminuzione) debiti commerciali	(404.823)	216.036
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(56.318)	(51.570)
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	231.756	321.586
Altre variazioni del cnn	1.581.477	(395.346)
<b>3. Flusso finanziario dopo la variazione del ccn</b>	<b>5.692.381</b>	<b>2.775.497</b>
<i>altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(350.839)	(153.693)
Imposte sul reddito pagate	269.887	(786.354)
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo fondi)	(34.818)	(316.707)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>5.576.611</b>	<b>1.518.742</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Attività di investimento</b>		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(1.525.818)	16.716
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(2.904.252)	(10.803.999)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	89.678	(186.193)
Attività finanziarie non immobilizzate	26.027	933.917
(Acquisizione)/cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(4.314.365)</b>	<b>(10.039.559)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(decremento) debiti a breve	(651.926)	2.191.938
Accensione (rimborso) finanziamenti	(2.951.471)	3.813.962
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento (diminuzione) capitale e riserve del gruppo	398.175	276.151

Aumento (diminuzione) capitale e riserve di terzi	0	(53.930)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(3.205.223)</b>	<b>6.228.121</b>

<b>Variazione nella liquidità = (a+b+c)</b>	<b>(1.942.978)</b>	<b>(2.292.698)</b>
---	--------------------	--------------------

Liquidità netta a inizio periodo	7.131.740	9.424.439
	<i>Variazione nella liquidità (1.942.978)</i>	<i>(2.292.698)</i>
Liquidità netta a fine periodo	5.188.762	7.131.740

Fine Comunicato n.20153-13-2024

Numero di Pagine: 5